
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quarta-feira, 23 de setembro de 2020 Ano III - Edição nº 00380 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7188D0BE6B78B249794953DB944F0224



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• TORNA SEM EFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/2020

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7188D0BE6B78B249794953DB944F0224



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

§h
P0RTÂL'StRIÂO'' , .j

coxsóncro púaLtco tNTERFEDERATIvo DE sAUDE DA REGIAo DE FEIRA DE
SANTANA. PORTAL OO SERTÃO

cNPJ 29.664.289/0001 -25

TORNA SEM EFEITO

O presidente do Consórcio Público lnterfederativo de Saúde da Regiáo de Feira de Santana - BA,

sr. Edimario Paim dê cerqueira, no uso de suas atribuiçôes legais, ToRNA SEM EFEITO, o

TERMO DE HOMOLOGAçÃO r RnrtrtCnÇÃO - DISPENSA Oe ltCtrnçÃO O35t2o20, publicado

no DlÁRtO OF|C|AL do Consórcio, disponibilizada na Ediçáo no 00379, Ano lll - Cademo '1, do dia 21

de setembro de 2020.

Feira de Santana - BA, 21 de setembro de 2020

Edima Paim de Cerqueira.
Presidente do Consórcio u

r rrTo{rÉ§ERTA0

sEDE: Rua São Cosme e Damião, 5oo - santa Mônica l- cEP:44077-744- Feira de Santana - Bahia.

Feira de Santana - Portal do Sertáo

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28C16DD2B37A12C1A88AC5617ADCE944

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – BA, CEP: 44.077-744 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2020 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO 

que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no 

art. 24, inc. IV e art. 26, parágrafo único, inciso I, da Lei Federal 8.666/93, CONSIDERANDO que 

o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das 

atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/2020. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:  EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, AGENTE DE PORTARIA, JARDINAGEM, 
MOTORISTA CARTEIRA D, ZELADOR, ELETRICISTA, TODOS 
EM CARÁTER AUXILIAR, INSTRUMENTAL, ACESSESSÓRIO E 
CONTÍNUOS DE APOIO ADMINISTRATIVO GERAL. ESTES, 
SERÃO EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA 
POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, 
VISANDO A OBTENÇÃO DE ADEQUADAS CONDIÇÕES DE 
SALUBRIDADE E HIGIENE EM DEPENDÊNCIAS INTERNA E 
EXTERNA, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
QUALIFICADA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 
 

Favorecido:  COOPSERVI – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES 
DE SERVIÇO DO ESTADO DA BAHIA LTDA. CNPJ Nº 
29.366.294/0001-51. 

Vigência: De 23/09/2020 Até 22/10/2020 
Valor Total:  R$ 126.921,45 (cento e vinte e seis mil, novecentos e 

vinte e um reais e quarenta e cinco centavos). 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV e art. 26, parágrafo único, inciso I, da Lei 

Federal 8.666/93 
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 035/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente 

autuado e arquivado. 

Feira de Santana – BA, 22 de setembro de 2020. 
 

____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7188D0BE6B78B249794953DB944F0224


		2020-09-23T13:22:54-0300




